

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	障がい福祉サービス等事業収益	1,442,832,111	1,434,632,948	8,199,163
	経常経費寄附金収益	1,602,632	430,000	1,172,632
	サービス活動収益計(1)	1,444,434,743	1,435,062,948	9,371,795
	費用			
	人件費	1,082,690,508	1,055,980,786	26,709,722
	事業費	212,113,862	200,326,172	11,787,690
	事務費	76,407,210	66,980,946	9,426,264
	減価償却費	79,982,151	79,046,675	935,476
	用			
国庫補助金等特別積立金取崩額	△39,506,074	△39,445,597	△60,477	
その他の費用	0	4,300	△4,300	
サービス活動費用計(2)	1,411,687,657	1,362,893,282	48,794,375	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,747,086	72,169,666	△39,422,580	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,200	2,528	1,672
	その他のサービス活動外収益	14,853,528	22,123,239	△7,269,711
	サービス活動外収益計(4)	14,857,728	22,125,767	△7,268,039
	費用			
	支払利息	49,495	58,659	△9,164
	その他のサービス活動外費用	12,249,370	11,362,964	886,406
用				
サービス活動外費用計(5)	12,298,865	11,421,623	877,242	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,558,863	10,704,144	△8,145,281	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	35,305,949	82,873,810	△47,567,861	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,974,000	5,783,483	1,190,517
	施設整備等寄附金収益	1,614,568	610,000	1,004,568
	固定資産受贈額	440,000	2,838,260	△2,398,260
	固定資産売却益	10,249	0	10,249
	その他の特別収益	159,983	69,786	90,197
	特別収益計(8)	9,198,800	9,301,529	△102,729
	費用			
	固定資産売却損・処分損	21,164,120	14	21,164,106
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△348,643	0	△348,643
用				
国庫補助金等特別積立金積立額	6,974,000	5,783,483	1,190,517	
その他の特別損失	46,200	107,486	△61,286	
特別費用計(9)	27,835,677	5,890,983	21,944,694	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△18,636,877	3,410,546	△22,047,423	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	16,669,072	86,284,356	△69,615,284	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	16,669,072	86,284,356	△69,615,284	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	406,852,580	380,195,024	26,657,556
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	423,521,652	466,479,380	△42,957,728
	基本金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)	153,930,000	98,102,200	55,827,800
	その他の積立金積立額(19)	137,200,000	157,729,000	△20,529,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	440,251,652	406,852,580	33,399,072